80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

PORTARIA N.° 3.115/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
22959/2019, datado de 17/5/2019;
CONSIDERANDO os termos do art. 2º, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 7.647/2012,
de 16/7/2012, publicada no D.O.E. de 17/7/2012,
R E S O L V E:
DISPENSAR, o servidor efetivo FABIO NEY MAIA NARA ocupante do cargo
de Analista Jurídico, do exercício da Função Gratifi cada Assessoramento
Jurídico, MP.FG.2, a contar de 29/5/2019
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 438574
PORTARIA N.° 2.826/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob os nºs
17586 e 18487/2019, datados de 3/4/2019, protocolizado sob o n.º
15884/2019, em 12 e 22/4/2019;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbi-
to do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratifi cação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR a servidora efetiva CAROLINA SALGADO SOUZA do exer-
cício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1º, alínea
“a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, concedida pela Portaria n.º
1831/2018-MP/PGJ, de 20/3/2018, publicada no D.O.E. de 3/4/2018, a
partir de 1º/5/2019.
II - CONCEDER a servidora efetiva CAROLINA SALGADO SOUZA, ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Promotoria de Justiça
de Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa de Be-
lém, Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea
“a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, até ulterior deliberação e
enquanto desempenhar suas atividades junto àquela Promotoria, a partir
de 1º/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3.056/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
24024/2019, datado de 22/5/2019;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbi-
to do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratifi cação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora CLEIDE DO SOCORRO AMARAL DOS SANTOS, ce-
dida para este órgão ministerial, lotada na Corregedoria-Geral do Minis-
tério Público do Estado, Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art.
137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de 24/1/1994, até ulterior
deliberação e enquanto desempenhar suas atividades junto àquela Corre-
gedoria-Geral, a contar de 31/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3.060/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
20980/2019, datado de 7/5/2019;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbi-
to do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratifi cação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALBINO RODRIGUES BATISTA ocupante do cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado no Grupo de Atuação Especial de
Inteligência e Segurança Institucional –GSI, Gratifi cação de Tempo Inte-
gral, prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de
24/1/1994, até ulterior deliberação e enquanto desempenhar suas ativi-
dades junto àquele Grupo, a contar de 31/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3.061/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
8017/2019, datado de 14/2/2019;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbi-
to do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratifi cação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS ocupante do cargo
de Auxiliar de Administração, lotado na Promotoria de Justiça de Tomé
-Açú, Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea
“a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de 24/1/1994, até ulterior deliberação e
enquanto desempenhar suas atividades junto àquela Promotoria, a contar
de 31/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3.062/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
22629/2019, datado de 16/5/2019;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbi-
to do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratifi cação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
I - DISPENSAR a servidora efetiva MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA,
do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, §
1º, alínea “a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, concedida pela
Portaria n.º 3082/2017-MP/PGJ, de 24/5/2017, publicada no D.O.E. de
31/5/2017, a partir de 22/5/2019.
II - CONCEDER a servidora efetiva MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Divisão de
Administração de Pessoal do Departamento de Recursos Humanos, Gra-
tifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei
Estadual n.o 5.810, de 24/1/1994, até ulterior deliberação e enquanto de-
sempenhar suas atividades junto àquela Divisão, a contar de 22/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3.113/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício usando de suas atri-
buições legais; e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
23683/2019, datado de 21/5/2019;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbi-
to do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratifi cação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
DISPENSAR, a servidora efetiva REJANE DE CASSIA MACEDO DA SIL-
VA SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, do exercí-
cio da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1º, alínea
“a”, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, concedida pela Portaria n.º
2.107/2012-MP/PGJ, de 21/5/2012, publicada no D.O.E. de 6/6/2012, a
contar de 29/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3.114/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício usando de suas atri-
buições legais; e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
24429/2019, datado de 24/5/2019;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no D.O.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbi-
to do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratifi cação de
Tempo Integral aos servidores da Instituição,
R E S O L V E:
DISPENSAR, o servidor efetivo BRUNO LIMA DE FREITAS ocupante do
cargo de Auxiliar de Administração, do exercício da Gratifi cação de Tem-
po Integral, prevista no art. 137, § 1º, alínea “a”, da Lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994, concedida pela Portaria n.º 1.259/2015-MP/PGJ, de
11/3/2015, publicada no D.O.E. de 17/3/2015, a contar de 29/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 3.116/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
24329/2019, datado de 24/5/2019;
R E S O L V E:
DISPENSAR, o servidor efetivo MARCO AURELIO DE NAZARETH CARVA-
LHO DE LIMA ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, do exercí-
cio da Função Gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, MP.FG.3, a contar
de 29/5/2019
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de maio de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça